平成 29年度 第 6回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

日時：平成 30年 2月 8日（木）17：00～17：50

場所：小瀬スポーツ公園武道館第２会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、高橋（原口内科・腎クリニック）、飯窪（甲府共立病院）、

竹川（山梨県立中央病院）、眞田（原口内科・腎クリニック）、内田（三井クリニック）、白

石（市立甲府病院）、星野（まつした腎クリニック）、長嶺（山梨大学医学部付属病院）、植

松（北杜市立塩川病院）、長田（富士吉田市立病院）、尾前（都留市立病院）

欠席者：藤巻（市立甲府病院）、深澤（山梨県立中央病院）、清水（山梨大学医学部付属病院）、

佐野（組合立飯富病院）、長田（すずきネフロクリニック）

１.  H29年度会誌企画について

   A4 サイズ 3 枚 6 面で作成する。内容として、甲信越臨床工学技士会の報告、今年度

新入会員の紹介、Ｙ－ボード企画(となりの機械室、富士登山)の報告などを掲載。

   総会の時に会員に配布予定。

２． 平成 30年度山梨県臨床工学技士会総会について

   日時：平成 30年 6月 3日(日)

   場所：市立甲府病院(予定)

   ～記念講演～

   『臨床工学技士と働き方改革について』

小松市民病院 臨床工学科 前田智美先生

３． Yボード施設見学となりの機械室

   第 11回は、塩川病院にて 6月中を予定している。

   第 12回以降は今後検討。

４． 山梨 CEHCCについて

   循環器セミナーは開催未定。

５． 第 17回桃源郷マラソンについて

   日時：平成 30年 4月 8日(日)

   場所：南アルプススタジアム

   参加人数は現在 18名(ハーフ 2名、10㎞ 12名、5㎞ 4名)の予定。集合時間などは追

って連絡。

６． 山梨県臨床工学技士会理事選挙

   選挙告示日   ：平成 30年 2月 7日 (水)

   届け出締切日  ：平成 30年 3月 10日 (金)

      開 票 日   ：平成 30年 3月 30日 (金)

   選挙結果告示日 ：平成 30年 3月 31日 (土)

７． 第５期日本臨床工学技士会代議員選挙について

   山梨県は、ブロック代議員及び地区代議員選挙は無投票であった。

   甲信越ブロック代議員として、山梨県より石井仁士会長が当選し、地区代議員として

飯窪譲副会長が当選した。

８． 第 10回山梨呼吸療法セミナーについて

   日時：平成 30年 7月 29日(日)

   場所：ぴゅあ総合

   セミナー内容、及び講演などは今後検討。

９． その他

   ・日臨工組織強化委員会について

    関東と甲信越との連携など、今後も WEB会議などで検討していく。

次回理事会 4月 12日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：都留市立病院 尾前 桂樹